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وزیر نفت: 
هنوز تصمیمی درباره سهمیه بندی 

بنزین گرفته نشده است
وزیر نفت با بیان اینکه تا زمانی که سهمیه بندی  �

بنزین وجود نداشته باشد، مردم کارت سوخت را 
جدی نخواهند گرفت، درباره سهمیه بندی دوباره 
بنزین گفت: هنوز تصمیمی در این زمینه اتخاذ 
و ابلاغ نشده است؛ اما در صورت سهمیه بندی 

بنزین دونرخی خواهد شد.
به گزارش تسنیم، بیژن زنگنه وزیر نفت، در 
برنامه تیتر امشب شبکه خبر با گرامیداشت هفته 
دولت و یاد شهیدان رجایی و باهنر گفت: وزارت 
نفت یکی از وزارتخانه هایی بود که امروز در 
جشنواره شهید رجایی تقدیر شد و وزارت نفت 
به دلیل عملکرد مثبت و انجام وظایف قانونی 

وزارتخانه مستحق این تقدیر بوده است.
او افزود: صنعت نفت در تولید نفت، 
گازرسانی، شبکه های انتقال گازرسانی پتروشیمی 

و پالایش عملکردهای درخشانی داشته است.
وزیر نفت درباره احیای دوباره کارت سوخت 
گفت: کارت سوخت حدود ۲۰ سال پیش با 
تکنولوژی آن زمان صادر شد و الان بیش از ۴۰ 
میلیون کارت سوخت برای خودروهای بنزین سوز 

و موتورسیکلت ها صادر شده است.
او افزود: کارت سوخت برای همه خودروهایی 
که شماره شده اند، صادر شده است و کارت 
سوخت بیشتر برای سهمیه بندی است. وزارت 
نفت برای کسانی که کارت سوخت خود را گم 
کرده اند، اعلان ثبت نام داد که در این اعلان حدود 
سه و نیم میلیون نفر ثبت نام شد و شماره کارت 

بانکی نیز ثبت شد.
مجلس امسال وزارت نفت را مکلف به 
فعال کردن کارت سوخت کرد و وزارت نفت نیز 
کارت سوخت ها را صادر و سعی کرد از سیستم 

بانکی استفاده کند تا بنزین تک نرخی باشد.
او افزود: در ۹ کلان شهر برای ۹۹٫۹ درصد از 
خودروها کارت سوخت صادر شده است. هفته 
گذشته اعلام شد که باید از کارت سوخت در 
جایگاه ها استفاده شود؛ ولی زیاد استقبال نشده 
است.وزیر نفت درباره سهمیه بندی دوباره بنزین 
نیز گفت: هنوز تصمیمی در این زمینه و قیمت 
حامل های انرژی اتخاذ و  ابلاغ نشده است؛ اما 
در صورت سهمیه بندی بنزین دونرخی خواهد 

شد.
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پیشرفت ایران و هند برای امضای 
قرارداد تجارت ترجیحی

به گزارش تسنیم، ایران امیدوار است تا پایان  �
۲۰۱۹ یک قرارداد تجارت ترجیحی با هند امضا 
کند که راه را برای تجارت پایاپای محصولات 
کشاورزی و دارویی باز می کند.علی چگینی، 
سفیر ایران در هند گفت دو کشور تا حالا چهار 
دور مذاکره کرده اند و دور پنجم مذاکرات هم 
در ماه آینده برگزار خواهد شد.وی در جلسه ای 
با تاجران هندی گفت: «ما می توانیم با هند 
تجارت تهاتری داشته باشیم؛ به این صورت 
که محصولات کشاورزی در مقابل محصولات 
برابر  در  دارویی  محصولات  و  کشاورزی 
محصولات دارویی مبادله شود».چگینی اشاره 
کرد تحریم های اقتصادی آمریکا نمی تواند روابط 
محکم ایران و هند را خراب کند. تجارت دوجانبه 
ایران و هند در ۲۰۱۸ به ۱۷٫۵ میلیارد دلار رسید 
که بیشتر از ۱۳٫۵ میلیارد دلار سال ۲۰۱۷ بود. 
«پیش بینی می شود تجارت دوجانبه دو کشور به 
زودی به ۳۰ میلیارد دلار و سپس به ۵۰ میلیارد 

دلار برسد».

حبوبات ۱۰ درصد ارزان شد
دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت:  �

قیمت کالاهای اساسی و مواد غذایی مردم در 
ماه های پایانی سال گذشته و سال جاری به شکل 
غیرواقعی و هیجانی بالا رفته است و پیش بینی 
می شود که قیمت این محصولات حدود ۲۵ 
درصد کاهش یابد.قاسمعلی حسنی دبیرکل 
اتحادیه بنکداران مواد غذایی در گفت وگو با 
تسنیم در ارتباط با قیمت کالاهای مصرفی مردم 
در ایام محرم و صفر اظهار کرد: قیمت روغن 
حداقل تا پایان ماه محرم تغییر نخواهد داشت. 
انواع آن به نرخ سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان به فروش می رسد.وی افزود: 
قیمت حبوبات نیز در روزهای اخیر رو به سقوط 
بوده و تا امروز ۱۰ درصد کاهش یافته است و 
پیش بینی می شود قیمت این محصولات با توجه 
به فصل برداشت از هفته آینده دوباره کاهش 
یابد.دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی ادامه 
داد: قیمت برنج خارجی نیز تغییری نداشته 
است و به قیمت مصوب و در محدوده هفت 
هزار تومان به فروش می رسد.وی تصریح کرد: 
قیمت مصوب هر کیلوگرم شکر نیز سه هزارو 
۴۰۰ تومان است اما این محصول به صورت 
به  زنجیره ای  توسط فروشگاه های  مستقیم 

فروش می رسد و بنکداران نقشی در آن ندارند.

مجوز ورود کالاهای ضروری به 
مناطق آزاد صادر شد

به گزارش دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد  �
و ویژه اقتصادی، رضا رحمانی، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در ابلاغیه ای در مورد کالاهای 
مورد نیاز مناطق آزاد، فهرست اقلام قابل ورود 

به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی را ارائه کرد.

الحاق ایران به اتحادیه اوراسیا
 از اوایل آبان

وزیر نیرو با بیان اینکه از اوایل آبان، ایران رسما  �
وارد اتحادیه اقتصادی اوراسیا خواهد شد، گفت: 
پس از پیوستن ایران به این اتحادیه ۸۶۴ قلم کالا 
از سوی دو طرف مشمول تجارت ترجیحی خواهد 
شد.به گزارش خبرگزاری تسنیم، رضا اردکانیان 
در مصاحبه با گفت وگوی ویژه خبری با اشاره به 
اینکه تیرماه امسال قانون پیوستن ایران به اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا توسط رئیس جمهور ابلاغ شده 
است، گفت: امروز نیز در محل دبیرخانه این 
کمیسیون در مسکو یادداشت رسمی میان ایران 
و دبیرکل اتحادیه اقتصادی اوراسیا مبادله شده 
است و بر این اساس در ۶۰ روز این موافقت نامه 
عملیاتی خواهد شد.وی به عنوان رئیس 
کمیسیون مشترک همکاری های مشترک اقتصادی 
ایران و روسیه با تأکید بر اینکه از اوایل آبان امسال 
ایران رسما وارد اتحادیه اقتصادی اوراسیا خواهد 
شد، ادامه داد: پس از پیوستن ایران به این اتحادیه 
۸۶۴ قلم کالا از سوی دو طرف مشمول تجارت 
ترجیحی خواهد شد که ۵۰۳ قلم کالا برای ما 
دارای تعرفه های ترجیحی است و می توانیم آنها 
را صادر کنیم.وزیر نیرو با اشاره به اینکه تعرفه ۷۰ 
قلم کالا برای ایران صفر خواهد بود، افزود: ایران 
برای نخستین بار پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
است که در یک موافقت نامه اقتصادی منطقه ای 
به شکل فعال وارد می شود و از این طریق 
می تواند از مرزهای زمینی جمهوری ارمنستان و 
مرزهای آبی با روسیه و قزاقستان در بازارهای این 
اتحادیه حضور پیدا کند.اردکانیان با تأکید بر اینکه 
پس از پیوستن ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
جهش بزرگی در صادرات غیرنفتی رخ خواهد 
داد، ادامه داد: مجموع ارزش صادرات و واردات 
کشورهای عضو این اتحادیه حدود ۷۵۳ میلیارد 
دلار است؛ بنابراین بازار بزرگی در انتظار کشور ما 
خواهد بود.او اضافه کرد: سران این اتحادیه نیز 
از رئیس جمهور کشورمان دعوت کرده اند تا در 
اجلاس بعدی این اتحادیه که مهر سال جاری 
به میزبانی نخست وزیر ارمنستان در ایروان برگزار 

خواهد شد، شرکت کنند.
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توقف فاز ۳ ؛ تقویت اینستکس
بنابراین «شرق» تلاش مي کند 
تا درباره گمانه هاي مطرح شده 
در زمینه محور گفت وگوهاي ایران و فرانسه اطلاعات 
دقیق تري را به دست آورد. الیاس حضرتي رئیس 
کمیسیون اقتصادي مجلس شوراي اسلامي در 
گفت وگو با «شرق» حجم منابع مالي تزریق شده به 
اینستکس (سازوکار مالي ویژه اروپا) و فروش نفت را 
جزء محورهاي گفت وگو مي داند. از آنجا که ایران و 
فرانسه همکاري هایي در زمینه خودرو هم داشته اند و 
شرکت هاي پژو و رنو به گفته محمدرضا نجفي منش 
عضو اتاق ایران و فرانسه حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون 
یورو در ایران سرمایه گذاري کرده اند، احتمال مي رفت 
یکي دیگر از محورهاي گفت وگو بین دو کشور، 
بازگشت این دو شرکت به ایران باشد اما رئیس 
کمیسیون اقتصادي مجلس این احتمال را رد مي کند. 
عدم حضور فرشاد مقیمي مدیرعامل ایران خودرو به 
عنوان یکي از طرف هاي تجاري شرکت هاي فرانسوي 
در این سفر هم نشان مي دهد که احتمالا در این دور 
از مذاکرات، بحث حضور صنعت خودروي فرانسه در 

بازار ایران مطرح نباشد.
محمود واعظي رئیس دفتر رئیس جمهور روز 
چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران از اعزام گروهي اقتصادي به کشور فرانسه 
به منظور انجام مذاکره براي اجرائي نشدن گام سوم 
کاهش تعهدات برجامي خبر مي دهد. او اگرچه 
سخن گفتن درباره جزئیات پیشنهاد فرانسه پیش از 
دستیابي به توافق را کار صحیحي نمي داند اما همین  
که از سفر گروه اقتصادي ایران به فرانسه در هفته 
پیش رو خبر مي دهد، نشان مي دهد که اروپایي ها 
قصد دارند با عمل کردن به بخشي از وعده هاي 
اقتصادي خود، ایران را از اجرائي کردن گام سوم 
کاهش تعهدات برجامي، منصرف کنند. آنها تلاش 

مي کنند از این طریق ایران در برجام باقي بماند.
 عدم اطلاع بخش خصوصي از سفر به فرانسه

رئیس دفتر رئیس جمهور درباره جزئیات و ترکیب 
تیم اقتصادي اعزامي به فرانسه اطلاعات دقیقي 
در اختیار خبرنگاران نمي گذارد. از آنجا که محور 
بسیاري از همکاري هاي بین تمام کشورها از جمله 
ایران بخش خصوصي است، «شرق» هم تلاش کرد 
از طریق اتاق ایران و فرانسه و اتاق  بازرگاني ایران و 
تهران، اطلاعاتي درباره جزئیات مذاکرات هفته آینده 
کسب کند. محمدرضا نجفي منش عضو اتاق ایران و 
فرانسه در گفت وگو با «شرق» از عدم اطلاع اعضاي 
این اتاق از سفر پیش روي هیئت اقتصادي ایراني به 
فرانسه خبر داد. منابع آگاه هم از بي اطلاعي اعضاي 

اتاق ایران و تهران درباره سفر گروهي اقتصادي 
به فرانسه خبر دادند. فرشاد مقیمي مدیرعامل 
تازه منصوب شده ایران خودرو نیز به عنوان یکي از 
شرکاي تجاري شرکت هاي خودروسازي فرانسوي 
در پاسخ به سؤال «شرق» درباره اعزام مدیرعامل 
ایران خودرو به فرانسه با توجه به سرمایه گذاري 
مشترك رنو و پژو با ایران خودرو، اعلام مي کند: خیر، در 
این سفر حضور ندارم. در حالي که اتاق ایران و فرانسه 
به عنوان یکي از محورهاي ارتباطي بین دو کشور در 
جریان سفر هیئت اقتصادي ایران به فرانسه نیست، 
چه کساني در قالب تیم اقتصادي به این کشور سفر 
خواهند کرد و محور گفت وگوها حول چه مسائلي 

خواهد بود؟
 تزریق اعتبار به اینستکس یکي از محورهاي 

گفت وگو
الیاس حضرتي رئیس کمیسیون اقتصادي مجلس 
شوراي اسلامي در گفت وگو با «شرق» مي گوید: من 
درباره کلیت مباحث مطرح شده بین رئیس جمهور 
فرانسه و ایران اطلاعاتي دارم اما نمي دانم ترکیب 
کمیته اقتصادي اعزامي از ایران به سوي فرانسه چه 

کساني هستند.
حضرتي عنوان مي کند: اصرار دولت فرانسه 
بر این است که ایران داخل برجام بماند. در برجام 
سه مرحله براي کاهش تعهدات تعریف شده است. 
مرحله اول و دوم آن انجام شده و مرحله سوم 
هم شاید در یکي، دو روز آینده که از زمان آن باقي 
مانده است، انجام شود. طرف اروپایي اصرار دارد در 
وهله اول، ایران مرحله سوم کاهش تعهدات برجام 

را انجام ندهد و سپس مرحله دوم و اول را هم به 
شرایط قبل بازگرداند.

او ادامه مي دهد: در قبال این اقدام ایران، 
طرف هاي فرانسوي مي گویند  مبلغي را به اینستکس 
تزریق مي کنند. صحبت از پنج میلیارد تا ۱۵ میلیارد 
دلار است. قصد دارند در داخل اینستکس اعتبار 
تزریق کنند نه اینکه پولي به ما بدهند. با این پول، ما 
مي توانیم از کشورهاي اتحادیه اروپا کالا وارد کنیم. در 
واقع این کلیت داستان است. اینکه ما چه تصمیمي 

بگیریم و آنها چه تصمیمي بگیرند، معلوم نیست.
 خرید نفت از ایران محور دیگر مذاکرات

رئیس کمیسیون اقتصادي مجلس درباره محور 
دیگر مذاکرات بیان مي کند: بحث صادرات نفت هم 
مطرح است. البته صادرات نفت دست اروپایي ها 
نیست مگر اینکه خودشان بخواهند از ایران نفت 
بخرند. با دستور اتحادیه اروپا چین و هند هم مراودات 
خود را تنظیم نمي کنند. آنها بیشتر مراودات شان را با 

آمریکایي ها تنظیم مي کنند.
او ادامه مي دهد: ملت ما از مجموعه اتحادیه 
اروپا ناامید شده است. اتحادیه اروپا  تصویري در 
ذهن مردم ما داشت. مردم فکر مي کردند  اتحادیه 
اروپا ظرفیت قطب شدن در دنیا را دارد. اگر چین براي 
خودش یك قطب و آمریکا براي خودش  قطبی دیگر 
است، اتحادیه اروپا هم مي تواند یکي از این قطب ها 
باشد اما در عملکرد یك سال و دو سال گذشته 
اتحادیه اروپا، ملت ایران از توانایي و اراده و قدرت 
تصمیم  گیري کشورهاي اروپایي ناامید شد. در هفته 
پیشِ رو هیئت ایراني به فرانسه مي رود تا بحثي کند 

و صحبتي با طرف اروپایي داشته باشد. امیدواریم این 
سفر دستاورد خوبي داشته باشد.

  آمادگي فرانسوي ها براي همکاري با صنعت 
خودرو

محمدرضا نجفي منش، عضو اتاق ایران و 
فرانسه، در گفت وگو با «شرق»،  اگرچه از اعزام یك 
تیم اقتصادي به کشور فرانسه بي اطلاع است اما 
در سخنان خود به آمادگي فرانسوي ها براي ادامه 
همکاري با ایران اشاره مي کند.او مي گوید: صنعت 
خودروي ما با فرانسه کار مي کرد که به آنها اعلام شد 
نباید به ایران بیایند.  موقعي شخص خودش تصمیم 
مي گیرد که به منطقه اي نرود و یك موقع هم هست 
که به آنها اجازه نمي  دهند  به ایران بیایند. مسئولان 
صنعت خودروي فرانسه مي گویند ما چمدان هایمان 
را بسته ایم و پشت در آماده ایم. به محض اینکه راه 

هموار  و باز شود، ما داخل ایران مي پریم.
این عضو اتاق ایران و فرانسه با اشاره به 
سرمایه گذاري هاي فرانسه در صنعت خودروي 
ایران، اعلام مي کند: رنو و پژو ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون 
یورو سرمایه در ایران دارند. آنها به طور مشترك با 
ایران خودرو و سایپا سایت دارند. این دو شرکت 
فرانسوي در کاشان سایت دارند. خودشان هم قصد 
داشتند سایت مستقل در ایران ایجاد کنند.او اضافه 
مي کند: شرکت هاي رنو و پژو کارهایشان را کرده اند. 
چیزي که باعث شد این دو شرکت مثل بقیه از ایران 
بروند، فشار فوق العاده آمریکا بود. این فشارها همه 
را عقب نشاند. اگر به نحوي شرایط آماده و توافق 
شود، مجددا این شرکت ها به ایران باز خواهند گشت. 
در تحریم هاي قبلي آمریکا هم یك جورهایي توافق 
کردند که رنو به فعالیت خود در ایران ادامه دهد. 
برخي مي گویند شرکت هاي فرانسوي بي وفا هستند 
و ایران را ول کرده اند. اشتباه نشود، این شرکت ها را 

نگذاشتند که در ایران بمانند.
 رد گمانه مذاکره در زمینه خودرو

اگرچه نجفي منش با توجه به سرمایه گذاري 
ایران  خودروي  بازار  در  فرانسوي  شرکت هاي 
مطرح شدن تداوم همکاري پژو و رنو را در سفر 
پیشِ روي هیئت تجاري ایران به فرانسه محتمل 
مي داند اما الیاس حضرتي احتمال مذاکره در این باره  
را رد مي کند.او مي گوید: بعید مي دانم  شرکت هاي 
اروپایي وارد همکاري شوند زیرا تحت فشار آمریکایي ها 
هستند. سهام داران عمده بخشي از آن شرکت ها 
آمریکایي هستند یا تحت تأثیر سیاست هاي آمریکا 
قرار دارند. بنابراین بعید مي دانم تا  خودشان نتوانند 

مسائل شان را با آمریکا حل کنند، وارد اقدام شوند.

لیلا مرگن: سدهای «مراش» و «مشمپا» در استان زنجان 
در میان بسیاری از کارشناسان آب به دومین کارخانه های 
شورابه سازی شهرت یافته اند. هردو این سدها به دلیل 
قرارگرفتن روی لایه های نمکی آب شیرین را شور کرده و 
شورابه ای را تحویل پایین دست می دهند که استفاده از 
آن در بخش شرب ممکن نیست. در حالی رضا اردکانیان، 
وزیر نیرو در سفر به استان زنجان در عملیات اجرائی 
طرح آبرسانی از سد مراش ماهنشان به مناطق شهری 
و روستایی این شهرستان مشارکت کرد که اسناد موجود 
نشان می دهد آب این سد علاوه بر شوری به دلیل مقادیر 
بالای آمونیوم و آمونیاك برای مقاصد شرب مطلوب نیست 
و مقداری سرب و منگنز هم در بعضی از نمونه های آبی 
دیده شده است. معلوم نیست تدبیر وزارت نیرو برای حل 
این معضلات چیست اما هرچه هست، قطعا بدون صرف 
هزینه های هنگفت اقتصادی، امکان بهبود دادن کیفیت 
این آب برای مصرف شرب وجود ندارد. اما پرسش اصلی 
این است که آیا دسترسی به منابع ارزان تر و باکیفیت تر 
منابع آب در استان زنجان امکان پذیر نبود؟رضا اردکانیان، 
وزیر نیرو در سفر روز سه شنبه خود به استان زنجان کلنگ 
عملیات اجرائی طرح آبرسانی از سد مراش ماهنشان به 
مناطق شهری و روستایی این شهرستان را به زمین زد. در 
حالی وزارت نیرو عزم خود را برای تکمیل سد مراش و 
البته سد مشمپا واقع در استان زنجان جزم کرده است 
که بسیاری از کارشناسان نسبت به تکرار فاجعه گتوند، 
با تکمیل این سدها هشدار می دهند. سد مراش و مشمپا 
دو سدی که وزیر نیرو در سفر اخیر خود به زنجان برای 
یکی دستور آغاز اجرای طرح آبرسانی را صادر کرد و برای 
دیگری از پیشرفت آن بازدید کرد، اینها دو سدی هستند 
که آب شیرین و باکیفیت سطحی کشور را به آب شور 
تبدیل می کنند. همان طور که گتوند آب شیرین کارون را به 
شورابه تبدیل می کند و در اثر خطای مهندسی، به کارگاهی 
برای کسب تجربه ای جهانی تبدیل شده  است، مشمپا و 
مراش هم به آزمایشگاه های دیگری تبدیل خواهند شد تا 
مهندسان جهان بیاموزند  جانمایی غلط سدها در ایران چه 

هزینه هایی را به جیب ملت تحمیل کرده است.
 مراش، سدی با انواع آلودگی ها

مطالعات سد مراش در اردیبهشت سال ۸۵ به 
مهندسان مشاور ارکان وهاب واگذار و پس از تصویب 
مطالعات توسط کارفرما و اخذ مجوز ماده ۳۲ برنامه 
چهارم توسعه، با تخصیص کد و اعتبار اجرائی از سوی 
مجلس شورای اسلامی، عملیات اجرائی راه دسترسی 
به تاج و احداث کمپ مسکونی و کالورت انحراف سد 
از خرداد ۸۸ آغاز و در اسفند سال ۹۰ به اتمام رسید. 
حجم آب قابل تنظیم این سد خاکی با هسته رسی ۳۷ 
میلیون مترمکعب در سال اعلام شده است که از این 
میزان هفت میلیون مترمکعب برای شرب و صنعت،۳۰ 

میلیون مترمکعب برای آبیاری چهار هزار و ۸۷۹ هکتار 
از اراضی کشاورزی منطقه در نظر گرفته شده  است. این 
در حالی است که در اسناد و مدارك موجود، همواره 
نسبت به شورشدن آب این سد هشدار داده شده است. 
در نامه شرکت مدیریت منابع آب به شرکت آب منطقه ای 
زنجان، به نکات بسیار نگران کننده ای درباره سلامت آب 
سد مراش که قرار است آب شرب مردم منطقه را تأمین 
کند، اشاره شده است. در این نامه آمده است که به دلیل 
موقعیت مخزن سد و قرارگرفتن آن روی لایه های آهکی و 
انحلال ژیپس زمینه شورشدن آب مخزن سد پدید خواهد 
آمد. آمونیوم و آمونیاك موجود در آب برای مقاصد شرب 
بیش از حد بوده و در پاره ای از نمونه ها هم مقدار سرب و 
منگنز بیش از ارقام استاندارد است. حذف هر یك از این 
عوامل مزاحم، از آب مخزن سد مراش، هزینه های زیادی 
علاوه بر هزینه ساخت سد را به کشور تحمیل می کند. 
در حالی که منابع محلی می گویند منابع مطمئن تری برای 
تأمین آب مورد نیاز منطقه وجود داشته است که در زمان 
تصمیم گیری برای ساخت سد مراش، به آن توجه نشده 
است. در نامه شرکت مدیریت منابع آب همچنین به این 
نکته اشاره شده است که باید الگوی کشت پایین دست سد 
مراش نیز تغییر کند و کشت اقتصادی شود تا ساخت سد 
توجیه یابد اما منابع مطلع محلی می گویند که هیچ یك از 

این اصلاحات در منطقه انجام نشده است.
 مشمپا، تحت تأثیر صنایع آلاینده

سد خاکی با هسته رسی مشمپا با هدف تأمین آب 
شرب شهر زنجان و ۲۱۹ روستای شهرستان به میزان 
۳۲.۵ میلیون مترمکعب، تأمین آب صنعت شهرستان 
زنجان به میزان ۱۷.۵ میلیون مترمکعب، تولید انرژی 
برق  آبی به میزان ۴۴ گیگاوات در سال و افزایش طول 
عمر سدهای پایین دست و کنترل رسوب در حال احداث 
است. وزیر نیرو هم درحالی که امید می رفت با روی کار 
آمدنش بسیاری از طرح های نامناسب متوقف شوند، در 
سفر خود از پیشرفت این سد بازدید کرد. سد مشمپا هم به 
دلیل مکان یابی نادرست، با مشکل انحلال لایه های نمکی 
مواجه است. میزان بالای نمك در مخزن سد، میزان 
خوردگی تأسیسات نیروگاه های برق آبی را افزایش داده و 
تولید برق از این سد را غیر اقتصادی می کند. همچنین بر 
اساس اسناد موجود، آب مخزن سد تحت تأثیر صنایع و 
معادن آلاینده سرب و روی است که استفاده از این آب 
برای شرب را دشوار می کند. حذف این آلاینده ها از آب 
یا غیرممکن بوده یا با صرف هزینه های کلان امکان  پذیر 
است. با ساخت این سد که آب بی کیفیت تأمین می کند، 
روستای عوج موسی زیر آب می رود. پرسش مهم این 
است که آیا در زمان ساخت این سدها در استان زنجان، 
به تبعات ساخت آنها و هزینه هایی که به کشور تحمیل 

می شود، توجه شده است؟

عزم وزارت نیرو براى تکمیل 
دومین کارخانه شورابه سازى ایران

ادامه از صفحه اول


